
 
 

UCHWAŁA NR XII/93/2025 
RADY MIASTA KRAŚNIK 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Kraśnik w roku 2025" 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz  art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Miasta Kraśnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Miasta Kraśnik przyjmuje 
się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Kraśnik w roku 2025", który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kraśnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kraśnik 

 
 

Jarosław Jamróz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2189



 
 
 
 
 
 
 
PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE MIASTA KRAŚNIK W ROKU 2025 
 

 
Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 
 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
miasta Kraśnik ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich przebywających na terenie Miasta Kraśnik. 
 
 

Rozdział II 
CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

 
§ 1. Celem Programu jest: 
1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 
2) zapobieganie bezdomności zwierząt, 
3) zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt, 
4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta Kraśnik. 

 
§ 2. Program obejmuje realizację następujących zadań priorytetowych: 
1) odławianie zwierząt bezdomnych, 
2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 
3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
4) obligatoryjną sterylizację, kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 
5) usypianie ślepych miotów, 
6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
8) plan znakowania zwierząt, 
9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
10) plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 
 

 
Rozdział III 

REALIZACJA ZADAŃ 
 

§ 3. Działania związane z realizacją Programu prowadzi komórka właściwa ds. ochrony środowiska Urzędu 
Miasta Kraśnik, przy współpracy: 
1) Straży Miejskiej w Kraśniku, 
2) Schroniska dla bezdomnych zwierząt ,,BAROS" - Maciej Glijer, ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów. 
3) Lekarza weterynarii - Przedsiębiorstwo wielobranżowe ,,EWET" Ewa Mozgawa, ul. Lubelska 122,  
23-200 Kraśnik.  
4) Gospodarstwa rolnego - Damian Krupka, Pasieka 59, 23-200 Kraśnik. 
5) Organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, 
6) Opiekunów zwierząt, wolontariuszy. 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/93/2025

Rady Miasta Kraśnik

z dnia 27 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2189



§ 4. Odławianie zwierząt bezdomnych. 
1) Odławianiem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 
2) Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone są przez pracowników Schroniska dla 
bezdomnych zwierząt ,,BAROS" - Maciej Glijer, ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów przy współpracy 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Kraśniku. Przed zleceniem odłowienia funkcjonariusze Straży Miejskiej 
w Kraśniku weryfikują okoliczności uzasadniające wykonanie tej czynności. 
3) Odłowione zwierzęta są przewożone, a następnie przetrzymywane w Schronisku dla bezdomnych 
zwierząt ,,BAROS" - Maciej Glijer, ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów. 
4) Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę Gospodarstwa Rolnego, Damian Krupka 
Pasieka 59, 23-200 Kraśnik. 
5) Odłowione zwierzęta zapewnione mają godziwe warunki bytu, ochronę, wyżywienie i opiekę 
weterynaryjną wraz z leczeniem. 
6) Wyłapywanie, transport i przetrzymywanie w schronisku odłowionych zwierząt odbywa się zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, nie zadając cierpienia, a także nie stwarzając 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt. 

 
§ 5. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku. 
1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca schronienia realizowane jest poprzez umieszczenie 
bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku dla bezdomnych zwierząt ,,BAROS" - Maciej Glijer, ul. 
Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów. 
2) Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia 
w okresie 14 dni od daty umieszczenia w schronisku są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie 
elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzone do bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji 
oraz postępowania adopcyjnego. 
3) Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska są obligatoryjnie sterylizowane. Zabiegu nie przeprowadza 
się u zwierząt u których lekarz weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub 
jeżeli zwierzę jest zbyt młode (nie jest jeszcze dojrzałe płciowo).  
4) W przypadku zwierzęcia wymagającego leczenia przed wykonaniem zabiegu chirurgicznego lub zbyt 
młodego aby przeprowadzić zabieg, które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi/opiekunowi, nowy 
właściciel/opiekun zostaje zobowiązany w umowie adopcyjnej zwierzęcia do zapewnienia przeprowadzenia 
zabiegu sterylizacji, kastracji adoptowanego zwierzęcia. 

 
§ 6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi. 
1) Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Kraśnik sprawowana jest przez komórkę właściwą 
do spraw ochrony środowiska Urzędu Miasta Kraśnik przy pomocy opiekunów wolno żyjących kotów, 
zarejestrowanych na podstawie złożonych deklaracji oraz wolontariuszy. 
2) Opieka obejmuje w szczególności:  
a) wydawanie karmy zarejestrowanym w Urzędzie Miasta Kraśnik opiekunom wolno żyjących kotów,  
b) leczenie zwierząt, które ucierpiały w wypadkach komunikacyjnych,  
c) sterylizację, kastrację, odrobaczanie, odpchlanie, leczenie dróg oddechowych, leczenie chorób skóry, 
chorób oczu oraz leczenie świerzbu usznego u wolno żyjących kotów.  
3) Leczenie wolnożyjących kotów z terenu miasta Kraśnik odbywa się w Przedsiębiorstwie 
wielobranżowym ,,EWET" Ewa Mozgawa, ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik. Odławiania wolno żyjących 
kotów w celu dokonania zabiegów sterylizacji, kastracji, odrobaczania, odpchlania, leczenia dróg 
oddechowych, leczenia chorób skóry, chorób oczu oraz leczenia świerzbu usznego dokonują zarejestrowani 
opiekunowie wolno żyjących kotów, członkowie organizacji społecznych oraz wolontariusze. Czynności 
powyższe mogą odbywać się we współpracy z funkcjonariuszami Straży Miejskiej w Kraśniku. Zabiegi 
mogą być przeprowadzone na podstawie skierowania wydanego przez pracownika komórki właściwej ds. 
ochrony środowiska Urzędu Miasta Kraśnik. 

 
§ 7. Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich. 
W celu zapobiegania bezdomności zwierząt, gmina przeprowadza zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt 
właścicielskich, w ramach zabezpieczonych na ten cel środków finansowych w 2025 roku. Skierowanie na 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2189



ww. zabiegi właściciele zwierząt mogą uzyskać w komórce właściwej do spraw ochrony środowiska Urzędu 
Miasta Kraśnik. 
 
§ 8. Usypianie ślepych miotów. 
1) Usypianie ślepych miotów zwierząt dokonywane jest przez lekarza w Przedsiębiorstwie wielobranżowym 
,,EWET" Ewa Mozgawa, ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik w ramach podpisanej z Miastem Kraśnik 
umowy. 
2) Usypianie ślepych miotów zwierząt odbywa się w sposób humanitarny, bez zadawania cierpienia 
fizycznego i psychicznego poprzez podanie środka usypiającego przez lekarza weterynarii. 
3) Zwłoki uśpionych zwierząt są odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie 
służby. 

 
§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych.  
W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt, podejmuje się następujące działania: 
a) zamieszczanie na stronie internetowej miasta aktualnych informacji dotyczących zwierząt 
przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciem, opisem i apelem o ich adopcję,  
b) czynny udział w poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez Schronisko dla 
bezdomnych ,,BAROS" - Maciej Glijer, ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów w ramach podpisanej 
umowy  z Miastem Kraśnik , 
c) promowanie adopcji bezdomnych zwierząt przez Przedsiębiorstwo wielobranżowe ,,EWET" Ewa 
Mozgawa, ul. Lubelska 122, 23-200 Kraśnik w ramach podpisanej umowy z Miastem Kraśnik, 
d) współpraca z organizacjami pozarządowymi, dla których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
e) współpraca z lokalnymi mediami. 
 
§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
1) Gospodarstwo rolne, Damian Krupka, Pasieka 59, 23-200 Kraśnik, na podstawie umowy zawartej 
z Miastem Kraśnik, przyjmuje i zapewnia opiekę zwierzętom gospodarskim przekazanym pod opiekę przez 
miasto. 
2) Przyjęte zwierzę będzie miało zapewnione odpowiednie warunki bytowe, wyżywienie, opiekę 
weterynaryjną i leczenie. 

 
§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 
Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie miasta 
Kraśnik zapewniana jest przez Przedsiębiorstwo wielobranżowe ,,EWET" Ewa Mozgawa, ul. Lubelska 122, 
23-200 Kraśnik w ramach podpisanej umowy z Miastem Kraśnik. Dane teleadresowe podmiotu 
świadczącego usługi całodobowej opieki weterynaryjnej zostaną przekazane Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii oraz Komendzie Powiatowej Policji w Kraśniku. 

 
§ 12. Plan znakowania zwierząt. 
Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów realizują: 
1) Schronisko - poprzez czipowanie bezdomnych psów przyjmowanych do schroniska. 
2) Komórka właściwa ds. ochrony środowiska Urzędu Miasta Kraśnik poprzez: 
a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów, zarejestrowanych na terenie miasta Kraśnik, 
b) prowadzenie akcji informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt, 
c) prowadzenie rejestru oznakowanych psów. 
3) Właściciel zwierzęcia, który w celu wykonania usługi czipowania, zgłosi się do komórki właściwej ds. 
ochrony środowiska Urzędu Miasta Kraśnik, wydającej skierowania na czipowanie psa. Warunkiem 
wydania skierowania jest zarejestrowanie psa w Urzędzie Miasta Kraśnik, uiszczenie opłaty od posiadania 
psa za rok 2025 bądź udokumentowanie zwolnienia z tej opłaty.  Skierowania będą wydawane do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na cel.  

 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2189



Rozdział IV 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
§ 13. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Kraśnik zabezpieczone zostały w budżecie miasta 
Kraśnik na rok 2025 i wynoszą̨ 162 915,00 zł w tym na: 
1. odławianie zwierząt bezdomnych 2 400,00 zł, 
2. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 10 000,00 zł, 
3. gotowość świadczenia usługi odłowu i przyjęcia zwierząt do schroniska – 6 000,00 zł 
4. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 56 165,00 zł,  
5. sterylizacja, kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 2 000,00 zł, 
6. usypianie ślepych miotów – 650,00 zł, 
7. zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 5 600,00 zł, 
8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 22 522,00 zł, 
9. znakowanie zwierząt – 280,00 zł, 
10. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 8 248,00 zł, 
11. sterylizacje i kastracje zwierząt właścicielskich – 49 050,00 zł. 
Środki będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb.  
 
§ 14. Powyższa kwota wydatkowana będzie na podstawie umów z podmiotami realizującymi zadania na 
rzecz miasta zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. 
U z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień́ publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1061 z późn. zm.) 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2189


	UCHWAŁA NR XII/93/2025 RADY MIASTA KRAŚNIK z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-14T10:49:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




